
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 139/ 2024 del 17/12/2024  

Oggetto: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP "SANITÀ DIGITALE - SISTEMI 
INFORMATIVI GESTIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN - LOTTO 5: 
SERVIZI DI SUPPORTO NORD"  PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI CONSULENZA 
ORGANIZZATIVA PER ESIGENZE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 101.565,20 OLTRE 
IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP "SANITÀ DIGITALE - SISTEMI 
INFORMATIVI GESTIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN - LOTTO 5: SERVIZI 
DI SUPPORTO NORD" PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI CONSULENZA ORGANIZZATIVA 
PER ESIGENZE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 101.565,20 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che in data 30.07.2024 è stata inviata la richiesta (mod. 37) dalla 
Direzione Amministrativa di AREU relativa all’adesione all’Accordo Quadro “SANITÀ 
DIGITALE – SISTEMI INFORMATIVI GESTIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN 
- LOTTO 5 - SERVIZI DI SUPPORTO NORD” allegando altresì il piano dei fabbisogni relativo 
al servizio di consulenza organizzativa per le esigenze di AREU, da cui si evince che 
l’importo complessivo dell’adesione è pari € 101.565,20 oltre IVA come di seguito 
descritto: 

CODICE 
SERVIZIO NOME SERVIZIO QUANTITÀ 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

L5. S1.2 Consulenza organizzativa 451 gg € 101.565,20 
 
ESAMINATA la documentazione necessaria per l'acquisto dei beni disponibili 
nell’Accordo Quadro (ID 2366) “SANITÀ DIGITALE – SISTEMI INFORMATIVI GESTIONALI PER 
LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN - LOTTO 5 - SERVIZI DI SUPPORTO NORD” Lotto 5 
(attivo dal 10/03/2023 al 25/10/2025) CIG: 91882553E4, reperibile su CONSIP, dalla quale 
risulta aggiudicatario il RTI costituito dalla Società Intellera Consulting S.P.A, con sede 
legale in Milano in Via Gaetano De Castillia 23, in qualità di mandataria, con le società 
mandanti Deloitte Consulting S.r.l. S.B. con sede legale in Milano, Via Santa Sofia n. 28, 
DS TECH S.r.l., con sede legale in Roma, Via Salaria n. 719, Arthur D. Little S.p.A. con sede 
legale in Milano, Corso Monforte n. 54, HSPI S.p.A. con sede legale in Bologna, Viale Aldo 
Moro n. 16, Telos Management Consulting S.r.l. UNIPERSONALE con sede legale in Siena, 
Viale Europa n. 1 e Long Distance S.r.l. con sede legale in Roma, Via Guido D’Arezzo n.5;  
 
CONSIDERATO che in ragione della ripartizione del servizio in argomento tra le società 
del RTI costituito, e come sopra specificato, la mandataria Intellera Consulting S.p.A., 
con sede legale in Milano in Via Gaetano De Castillia 23 è per AREU la società di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

riferimento per l’invio della documentazione relativa al piano dei fabbisogni e per 
l’ordinativo di fornitura come specificato nei documenti di Convenzione mentre il 
Contratto Esecutivo sarà stipulato con Deloitte Consulting S.r.l., con sede legale in 
Milano, Via Santa Sofia n. 28, secondo i termini e le condizioni dell'Accordo Quadro;  
 
DATO ATTO che AREU: 
• in data 27.09.2024 è stato inviato tramite piattaforma Consip (con ODA 8080454) il 

piano dei fabbisogni come già condiviso con la Società Intellera Consulting S.p.A.; 
• in data 24.10.2024, con nota protocollo AREU n. 29676, a seguito di accettazione del 

piano dei fabbisogni da parte della Società Intellera Consulting S.P.A, ha confermato 
il piano operativo, previsto nella convezione e anch’esso condiviso con la medesima 
Società;  

 
VISTO il combinato disposto delle DGR IX/2633 del 06/12/2011 e IX/3976 del 06/08/2012, 
che obbliga le Aziende del SSR, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, ad 
aderire ai contratti/convenzioni attivati a livello nazionale da Consip ed a livello 
Regionale da Centrale Regionale Acquisti, divenuta ARIA S.p.A.; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’adesione all’Accordo Quadro SANITÀ DIGITALE – 
SISTEMI INFORMATIVI GESTIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN - LOTTO 5 - 
SERVIZI DI SUPPORTO NORD”, emettendo l’ordinativo di fornitura n. 8193349 alla Società 
Intellera Consulting S.p.A., per una durata di 2 mesi, presumendo la decorrenza del 
servizio dal 01.01.2025 per l’importo complessivo di € 101.565,20 oltre IVA; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
1. di approvare il piano dei fabbisogni come condiviso con la Società Intellera 

Consulting S.p.A., in qualità di mandataria del RTI, contenente il dettaglio per la 
fornitura servizio di consulenza organizzativa, redatto in conformità alle richieste 
espresse da AREU e agli atti di questa Agenzia;  

2. di aderire all’Accordo Quadro CONSIP “SANITÀ DIGITALE – SISTEMI INFORMATIVI 
GESTIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN - LOTTO 5 - SERVIZI DI 
SUPPORTO NORD” attivata in data 10.03.2023 e aggiudicata all’RTI di cui Intellera 
Consulting S.p.A. con sede legale in Milano in Via Gaetano De Castillia 23, risulta 
mandataria per un importo complessivo pari a € 101.565,20 oltre IVA come di 
seguito descritto: 
 

CODICE 
SERVIZIO NOME SERVIZIO QUANTITÀ 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

L5. S1.2 Consulenza organizzativa 451 gg € 101.565,20 
 

3. di procedere all’emissione dell’ordinativo di fornitura n. 8193349 tramite la 
piattaforma Consip, come previsto dai Documenti dell’Accordo Quadro per un 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

importo complessivo presunto pari ad € 101.565,20 oltre IVA; 
4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 

complessiva presunta di € 101.565,20 oltre IVA al 22% pari a € 22.344,34 per un 
importo complessivo € 123.909,54 IVA inclusa che sarà contabilizzata nel bilancio 
dell’Agenzia del 2025, al conto 30.20.32.70 (ALTRI SERVIZI NON SANITARI), come 
di seguito dettagliato: 

 
DESCRIZIONE 

SERVIZIO ANNO IMPORTO  
IVA ESCLUSA IVA AL 22% IMPORTO 

IVA INCLUSA 
DESCRIZONE 

CONTO 

Servizio di 
consulenza 

organizzativa 
2025 € 101.565,20 € 22.344,34 € 123.909,54 

30.20.32.70 
(ALTRI SERVIZI 

NON 
SANITARI) 

 
5. di dare atto che ai sensi dell’art.15, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile 

del presente procedimento, per quanto attiene la fase di affidamento, è il 
Direttore f.f. della SC Gestione Approvvigionamenti Dr. Alessandro Gervasi; 

6. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore SC Direzione 
medico-organizzativa dr.ssa Annalisa Giulietta Bodina;  

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
Il Direttore f.f. della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


